



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei, e considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, **HOMOLOGO** o presente processo licitatório (PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2019) com a finalidade específica **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE DE SAÚDE ALINE SIQUEIRA, BAIRRO JURUBEBA NO MUNICÍPIO DE BELTERRA – PARÁ. Aquisição de Equipamento e material permanente advindo da emenda parlamentar nº 11186410000/1190-02**, conforme o PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2019, tendo como contratadas as empresas:

➤ **A C B MONTEIRO LIMA ME**, inscrita sob o CNPJ N° 24.152.052/0001-41

Item	Discriminação	Unid.	Qtd	MARCA	Valor médio	Total
20	Reanimador pulmonar manual adulto com reservatório, material de confecção em silicone, válvula unidirecional.	Unid	1	Missouri	R\$ 177,00	R\$ 177,00
22	Balança antropométrica infantil modo de operação digital, capacidade mínima de 16 kg, dimensão de concha mínima de 540 x 290 MM com tara.	Unid	1	Balmak	R\$ 644,00	R\$644,00
24	Oxímetro de pulso portátil com 1 sensor	Unid	1	MD	R\$2.190,00	R\$ 2.190,00
25	Reanimador pulmonar manual pediátrico aplicação infantil, com reservatório, material de confecção em silicone, com válvula unidirecional.	Unid	1	Mikatos	R\$160,00	R\$ 160,00
27	Esfigmomanômetro para obeso tipo analógico, tecido em algodão.	Unid	2	Accumed	R\$ 77,00	R\$ 154,00
28	Esfigmomanômetro adulto tipo analógico, braçadeira em material nylon.	Unid	4	Accumed	R\$ 54,00	R\$ 216,00
37	Esfigmomanômetro infantil tipo analógico, braçadeira em material de algodão,	Unid	2	Premium	R\$ 57,00	R\$ 114,00
38	Nebulizador portátil tipo compressor, com uma saída	Unid	4	G Tech	R\$ 107,00	R\$ 428,00
VALOR TOTAL R\$ 4.083,00( Quatro mil e oitenta e três reais.)						

➤ **M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP** inscrita sob o CNPJ N° 31.499.939/0001-76

Item	Discriminação	Unid	Qtd	Marca	Valor médio	Total
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------



		.				
<b>23</b>	Balança antropométrica adulto com modo de operação digital, capacidade de 20 kg, régua antropométrica de 2 metros.	Unid	1	LIDER	R\$ 885,00	R\$885,00
<b>29</b>	Balança antropométrica para obeso com modo de operação digital, capacidade de ate 300 kg, régua antropométrica de 2 metros.	Unid	1	LIDER	R\$ 1.100,00	R\$1.100,00
VALOR TOTAL R\$ 1.985,00 ( UM MIL.NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)						

- **LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI** inscrita sob o CNPJ N° 10.732.241/0001-89

Item	Discriminação	Unid.	Qtd	MARCA	Valor Unitario	Total
<b>01</b>	Carro de curativo em aço inoxidável, com balde e bacia.	Unid	1	NEW MÓVEIS	R\$ 800,00	R\$ 800,00
<b>16</b>	Cadeira de rodas para adulto em aço ferro pintado, braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação para pernas.	Unid	1	CDS	R\$ 985,00	R\$ 985,00
<b>33</b>	Ostoscópio simples iluminação em fibra óptica /halogêneo – xênon, composição com 10 espelhos reutilizáveis.	Unid	1	MD	R\$ 649,00	R\$ 649,00
<b>35</b>	Detector fetal tipo portátil, tecnologia digital, com display.	Unid	3	MD	R\$ 658,00	R\$ 1.974,00
Valor total R\$ 4.408,00 (Quatro mil e quarenta e oito reais)						

- **SANDRA M. S.AGUIAR- ME** inscrita sob o CNPJ N°05.020.294/0001-37

Item	Discriminação	Unid.	Qtd	MARCA	Valor Unitario	Total
<b>08</b>	Ar condicionado capacidade de 9.000 á 12.000 Btus, tipo Split, com função quente e fria	Unid	5	AGRATT O	R\$ 2.380,00	R\$ 11.900,00
<b>11</b>	Armário em aço, capacidade de mínima de cada prateleira 40 kg, estrutura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, com 4 prateleira	Unid	1	ELITE AÇO	R\$499,00	R\$499,00
<b>12</b>	Arquivo em aço com 4 gavetas, trilho telescópico.	Unid	2	ELITE AÇO	R\$ 578,00	R\$ 1.156,00
<b>17</b>	Computador (desktop básico) que esteja em linha de produção pelo fabricante, computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou AMD ou similar, possuir 1 disco rígido de 500 gigabyte, memoria RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade	Unid	1	POSITIV O	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00



	dual CHANNEL; placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX BTX ou MICROBTX , conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existente, possuir pelo menos 01 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior, possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete, adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo 01 gigabyte de memoria possuir suporte de memoria, ao Microsoft directx10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 saídas de vídeo 01 digital do tipo HDMI, display port. ou DVI, unidade combinada de gravação de disco optico CD, DVD ROM, teclado USB, ABNT2 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800DPI, 2 botões , scroll (com fio), monitor de led 19 polegadas (widescrean 16:9), interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrões IEEE 802.11 b/g/n, sistemas operacional Windows 10 PRO (64 bits) fonte compatível e que suporte as configurações exigidas no itens, gabinete periférico deverão funcionar na vertical ou na horizontal, todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse, e monitor) devem possuir gradações neutras das cores neutras das cores brancas, preta, cinza, e manter o mesmo padrões de core, todos deverão ser novos, sem marcas de uso, reforma, ou recondicionamento, garantia de 12 meses.					
18	Bebedouro tipo de pressão coluna simples.		1	KARINA	R\$ 648,00	R\$ 648,00
					Valor total	R\$ 18.283,00

➤ **J.P COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME** inscrita sob o CNPJ N°22.685.164/0001-32

Item	Discriminação	Unid.	Qtd	Marca	Valor Unitario.	Total
02	Foco refletor ambulatorial com iluminação em led, haste flexível.	Unid	1	Real	R\$ 250,00	R\$ 250,00
03	Armário vitrine com duas portas, em aço ferro pintado, com laterais de vidro.	Unid	1	Real	R\$ 600,00	R\$ 600,00
04	Estante em aço ferro pintado, capacidade de 200 kg, com reforço.	Unid	4	Real	R\$300,00	R\$ 1.200,00
06	Mesa de escritório com duas gavetas,	Unid	1	Real	R\$ 290,00	R\$ 290,00



	em madeira/MDP/MDF					
07	Poltrona hospitalar com descanso de pés integrado, reclinção acionada manualmente, em aço ferro pintado, com assento e encosto em courvin, capacidade de até 120 kg.	Unid	2	Real	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
09	Mesa de reunião tipo redondo de 1,20 D, material em MDF/MDP/MADEIRA.	Unid	1	Real	R\$ 400,00	R\$ 400,00
10	Cadeira com assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço / ferro pintado.	Unid	8	Real	R\$ 89,90	R\$ 719,20
13	Mesa para computador em madeira/MDF/MDP, com duas gavetas.	Unid	1	Real	R\$249,90	R\$249,90
14	Longarina com assento em polipropileno, 3 (três) lugares.	Unid	9	Real	R\$ 330,00	R\$ 2.970,00
15	Cadeira de rodas para obeso capacidade de até 159 kg, braços escamoteável, pés removível.	Unid	1	CDS	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00
21	Carro maca simples em aço inoxidável, com suporte de soro/colchonete, e grades laterais	Unid	2	Real	R\$ 1.800,00	R\$3.600,00
30	Mesa de mayo em material de aço inoxidável	Unid	1	Real	R\$ 349,00	R\$ 349,00
31	Mesa de exames em aço carbono pintado/ aço inox, capacidade mínima 150 kg, com 2 duas gavetas.	Unid	4	Real	R\$800,00	R\$3.200,00
32	Balde a pedal em aço inoxidável, capacidade de até 30 litros.	Unid	3	Real	R\$ 179,00	R\$537,00
34	Biombo em material em aço ferro pintado, tamanho triplo, com rodizio.	Unid	5	Real	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
36	Escada com dois degraus em aço inoxidável.	Unid	5	Real	R\$ 180,00	R\$ 900,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 19.114,10( Dezenove mil cento e quatorze reais e dez centavos)</b>						

**VALOR TOTAL GLOBAL é de 47.873,10( Quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e três reais e dez centavos)**

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Belterra, 28 de Outubro de 2019.

Edjane Medeiros Alves  
**Secretária Municipal De Saúde**  
Dec. n° 322/2019